Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 04/09/2023 - 16:50 13808/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2022/2023

São Roque, 4 de setembro de 2023.

Prezada Senhora,

Aproveito a oportunidade para inicialmente
cumprimenta-la e renovar meus protestos de elevada estima por Vossa
Senhoria e, adiante, solicitar-lhe conserto/adequação do bueiro localizado
na Rua Dr. Pedro Afonso Lions, à altura 173, em frente ao imóvel
denominado “Casa 3”, próxima à esquina com a Rua Araci Gomide, no
Jardim Flórida pelos motivos que segue abaixo.

Na referida localidade, há um bueiro cuja abertura
de capitação de água está muito grande, conforme pode ser observado nas 02
imagens anexas a este Ofício. A situação traz risco de algum transeunte
transpassar o pé para dentro da estrutura ou da roda de algum automóvel
adentrar e ficar presa na cavidade.

Há ainda o prejuízo à devida captação pluvial, pois
lixos e detritos que não devem entrar no sistema de drenagem podem ser
coletados, gerando entupimento da tubulação.

Coloque-me a disposição para maiores informação
do presente caso e, desde já, agradeço a atenção disposta a este Ofício.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 04/09/2023 - 16:50 13808/2023  /  CD

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 04/09/2023 - 16:50 13808/2023  /  CD

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5WFAU2KD0ZGE6P2G
		2023-09-05T09:34:03-0300

		2023-09-05T09:34:03-0300

		2023-09-05T09:34:03-0300